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تحلیل روز

تیغ کُند وتوی ترامپ 

ترامپ بودجه نظامی 741 میلیارد دلاری آمریکا 
را در روزهای پایانی تصدی خود در کاخ سفید وتو 
کرد. این لایحه توسط اکثریت قاطع هر دو مجلس 
تصویب  شده بود.به این ترتیب، این احتمال پیش 
آمد که لایحه بودجه دفاعی آمریکا برای نخستین 
بار در ۶۰ سال گذشته تبدیل به قانون نشود. دلیل 
وتوی این لایحه توسط ترامپ، درج مقرراتی اعلام 
 شده که به تاریخ نظامی آمریکا احترام نگذاشته 
و اجــازه تغییر نام 1۰ مورد از اماکنی را که برای 
بزرگداشت رهــبــران کنفدراسیون نــام گــذاری 
شده اند، به وزارت دفــاع می دهد. عــلاوه بر این 
ترامپ معتقد است بودجه مصوب هدیه ای به چین 
و روسیه محسوب می شود همچنین وی از بندهایی 
از لایحه که اختیارات رئیس جمهور را برای کاهش 
نیروها در افغانستان، کره جنوبی و آلمان محدود 
می کند، انتقاد کرده است و خواهان لغو بخش 23۰ 
 )Communications Decency Act( قانون
در لایحه نظامی اخیر است که به شرکت های 
ارتباطی درخصوص انتشار محتوای اشخاص 
ثالث در پلتفرم آن ها مصونیت می بخشد. علت 
این درخواست، برخی فعالیت های شرکت هایی 
نظیر فیس بوک، توئیتر یا گوگل است که ترامپ 
آن ها را ضد امنیت ملی آمریکا می داند.ترامپ 
همچنین مخالف بندهایی از لایحه است که برای 
 G 5شرکت های ارتباطی آمریکایی که در زمینه
قرار بود در آمریکا زیرساخت لازم را فراهم آورند، 
محدودیت ایجاد کــرده اســـت.او  و مشاورانش 
مخالف بندی در لایحه هستند که مجوز انتقال 
بیش از 1۰۰ میلیون دلار از بودجه نظامی برای 
استفاده در امور عمرانی داخل آمریکا را در شرایط 
اضطراری نمی دهد. درواقع این اقدام مخالفت 
با انتقال بودجه نظامی برای ساخت دیوار مرزی 
جنوبی است.مجموعه عوامل فوق باعث وتوی 
لایحه نظامی 2۰21 آمریکا از سوی ترامپ شد. 
کنگره آمریکا تا سوم ژانویه 2۰21 فرصت دارد تا 
در هر دو مجلس خود وتوی رئیس جمهور را با رأی 
دوسوم  لغو کند. جالب این جاست که  کنگره رأی 
کافی برای شکستن وتوی رئیس جمهور- برای 

اولین بار در دوره ترامپ- را دارد.
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تــداوم  تایید  با  رئیس جمهور ترکیه 
تماس های اطلاعاتی آنکارا با تل آویو، 
ــراز امــیــدواری کرد روابــط ترکیه با  اب
نوشته  کند.به  پیدا  بهبود  اسرائیل 
روزنــامــه »دیــلــی ابــاح«، اردوغـــان بعد 
از نماز جمعه در گفت وگویی کوتاه 
بــا خبرنگاران گفت: »روابـــط مــا با 
اسرائیل در سطح اطلاعاتی ادامــه 
ــت. مشکل  دارد و متوقف نشده اس
اصلی اکنون درباره اشخاص در رأس 
هرم ]تل آویو[ اســت. اگر مشکلی با 

]مقامات[ عالی آن ها نداشتیم، روابط 
ما می توانست بهتر باشد«.وی البته 
در تلاش بــرای توجیه این همکاری 
مدعی شد: »نمی توانیم سیاست های 
اسرائیل علیه فلسطین را بپذیریم و 
این نقطه اختلاف و خط قرمز ماست 
اما تمایل داریم روابط را به سطح بهتری 
خبرگزاری  نوشته  دهیم«.به  ارتقا 
»آناتولی«، رئیس جمهور ترکیه ضمن 
ابراز امیدواری برای تداوم روابط خوب 
با روسیه، اظهار کرد: »ما مُصرانه به 

ــط با  ــداف مطلوب )در رواب سمت اه
روسیه( و میزان تجارت دوجانبه پیش 
می رویم«.تمایل اردوغان برای تقویت 
روابط با رژیم صهیونیستی در حالی 
است که »مسعود حقی جاشین« مشاور 

امور بین الملل در ریاست جمهوری 
ترکیه چند روز پیش با تایید گفت وگوها 
با رژیم صهیونیستی برای عادی سازی 
روابط گفت، در صورت دریافت چراغ 
سبز، به زودی سفارتخانه در فلسطین 

اشغالی را بازگشایی می کنند. چند 
روز پیش نیز وبگاه »المانیتور« به نقل از 
چند منبع مطلع گزارش داده بود ترکیه 
در راستای اقدامات برای عادی سازی 
ــط با اسرائیل و همچنین برای  رواب
احتمالی  دولـــت  از  امتیاز  گرفتن 
بایدن در آمریکا، سفیر جدیدی برای 
فلسطین اشــغــالــی انــتــخــاب کــرده 
است.ترکیه و رژیــم صهیونیستی از 
می 2۰1۸  و بعد از این که آنکارا به 
بهانه افزایش حملات صهیونیست ها 
به نوار غزه و تصمیم »دونالد ترامپ« 
انتقال  ــرای  ب آمریکا  رئیس جمهور 
سفارتخانه از تل آویو به قدس اشغالی، 
سفیر اسرائیل را اخراج کرد ،به صورت 

متقابل سفیر نداشتند.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل 

تیتر روی جلد لوفیگارو فرانسه/»امپراتوری 
ــرک هــا اروپــــا را اشــغــال  عــثــمــانــی،وقــتــی تـ

كردند؛اردوغان سلطان جدید«

الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان و همسرش 
مهربان علیوا از شهر قبادلی و زنگلان که از کنترل 

ارمنستان خارج شده است، بازدید کردند.

چهره روز 

پرداخت هزینه ضیافت های 
شام از جیب دولــت توسط 
» شینزو آبــه « نخست وزیر 
ــابـــق ژاپـــــن در زمـــان  سـ
ــورش در ایـــن سمت  ــض ح
ــرای اوســت تا  ــر ب همچنان در حــال ایجاد دردس
جایی که احتمال دارد آبه بــرای پاسخ دادن به 
سوالات قانون گذاران این کشور درباره نقض قوانین 
هزینه های انتخاباتی به پارلمان احضار شود. پیش 
از این، آبه در دادستانی توکیو حاضر شده و درباره 
ــزارش نکردن پــرداخــت هزینه  اتهامات حــول گ
مهمانی های سیاسی از بودجه دولتی، توضیحاتی 
ارائه کرده بود. دیروز نخست وزیر سابق ژاپن بابت 
مصرف کردن بودجه دولتی برای پرداخت هزینه 
ضیافت های سیاسی از مردم کشورش عذرخواهی 
کرد . دادستان های ژاپنی پرونده ای را علیه آبه 
و منشی وقت او تشکیل داده انــد که شامل صرف 
کردن 4۰ میلیون ین )معادل حدود 3۸۶ هزار 
دلار( از بودجه دولــت بــرای هزینه مهمانی های 

سیاسی است.

انگلیس و اتحادیه اروپا سرانجام به توافقی 
ــط  ــاره مــقــررات حاکم بــر رواب تاریخی دربـ
این  از  انگلیس  ــروج  از خـ ــس  پ بین خــود 
اتحادیه، موسوم به برگزیت، دست یافتند. 
دستیابی به توافق یاد شده در حالی است 
که اتحادیه اروپا تا 31 دسامبر، حدود یک 
بود  داده  فرصت  انگلیس  به  دیگر،  هفته 
کــه بــر ســر برگزیت بــه تــوافــق برسند. این 
ــرف امــکــان تــجــارت بــدون  تــوافــق بــه دو ط
تعرفه کــالا را مــی دهــد. انگلیس در اوایــل 
سال 2۰2۰ اتحادیه اروپــا را ترک کــرد. تا 
پایان ســال جــاری میلادی امــا یک مرحله 
گــذار پیش بینی شــده و تمام قــراردادهــای 
پیشین به قوت خود باقی است. توافق بیش 
از دو هــزار صفحه ای برگزیت به »خــروج با 
توافق« انگلیس از اتحادیه اروپا منجر  و طیف 
همکاری های  از  مسائل،  از  گــســتــرده ای 
انــرژی،  ارتباطات  تا  غیرنظامی  هسته ای 
ــوردی را شامل  ــوان ماهیگیری و حـــوزه ه
ــاره زیــان  مــی شــود. قبلا هشدارهایی دربـ
4۰ میلیارد پوندی لندن در سال آینده و 
ــزار شغل در صــورت  از بین رفتن 3۰۰ ه
خروج بدون توافق انگلیس از اتحادیه اروپا 
داده شده بود. تجارت حدود ۹۰۰ میلیارد 
ــا قــرار است  دلاری انگلیس و اتحادیه اروپ
حفظ شود و تجارت کالا شامل تعرفه گمرکی 
و سهمیه بندی نباشد، اما خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا به این معنی است که این کشور 
دیگر عضوی از اتحادیه گمرکی و بازار واحد 
اروپایی نیست و تجارت مانند قبل راحت 
نخواهد بــود. بدین ترتیب که شرکت های 
تجاری و مالی انگلیس برای انجام خدمات 
در اتحادیه اروپا با محدودیت مواجه خواهند 

شد و تجارت کالا نیز نیازمند مدارکی است 
که هم در چارچوب استانداردهای خاص 
ــا و هم انگلیس باشد. تــردد آزاد میان  اروپ
انگلیس و اتحادیه اروپا پایان خواهد یافت 
انگلیس در نظر دارد سیستم مهاجرتی  و 
جدیدی وضع کند که تنها کسانی بتوانند 
برای کار به این کشور سفر کنند که اولا زبان 
انگلیسی بدانند و ثانیا پیشنهاد کار از طرف 
یک شرکت داشته باشند. موافقت اتحادیه 
اروپا در زمینه تجارت بدون تعرفه، منوط به 
موافقت انگلیس با برقراری »شرایط برابر« 
برای فعالیت اقتصادی و قبول اصل رقابت 
تجاری عادلانه به ویژه در زمینه هایی همچون 
رعایت اســتــانــداردهــای زیست محیطی و 
حقوق نیروی کار بــود. توافق حاصل شده 
همچنین، یک دوره گذار پنج سال و نیم را 
ایجاد کرده که طی آن ماهیگیران اتحادیه 
اروپا می توانند وارد آب های انگلیس شوند. 
با این حال، مسئله جبل الطارق همچنان حل 
نشده باقی مانده است. پدرو سانچز، نخست 
وزیر اسپانیا زمانی که مذاکرات نمایندگان 
اتحادیه اروپا و انگلیس بالاخره به سرانجام 
رسید، گفت: گفت وگوها میان دو طرف برای 
حفظ تردد و جابه جایی آزادانــه افراد و کالا 

میان جبل الطارق و اسپانیا ادامه می یابد. 

توئیت روز 

ــپ از حــمــایــت نــکــردن  ــرام ــتــقــاد ضــمــنــی ت ان
جمهوری خواهان از وی.رئیس جمهور آمریکا 
در توئیتی نوشت:  »امروز در نشستی در فلوریدا، 
همه می پرسیدند که چرا جمهوری خواهان 
اعتراضی نمی کنند و بر سر ایــن واقعیت که 
دموکرات ها انتخابات تقلبی ریاست جمهوری 
را سرقت کردند، مبارزه نمی کنند؟ آن ها گفتند، 
بــه خصوص در سنا، جایی کــه شما بــه هشت 
سناتور کمک کردید  تا در رقابت های انتخاباتی 

خود پیروز شوند. چه زود فراموش می کنند!«.

دیپلماسی نفاق سلطان  
اردوغان: ترکیه خواهان روابط بهتر با اسرائیل است

و سرانجام »خروج با توافق« 
انگلیس و اتحادیه اروپا به توافقی درباره مسائل تجاری »برگزیت« دست یافتند  

چه اموری در روابط دوطرف دستخوش تغییر می شوند؟

العربیه : انفجار تنسی عمدی بوده است
بر اثر انفجار در مرکز شهر نشویل در ایالت تنسی 
آمریکا، تعدادی ساختمان ویران شد و دود سیاه و 
شعله های آتش از منطقه محل انفجار در آسمان تا 
ساعت ها مشاهده می شد.پلیس نشویل می گوید 
گزارشی از پارک شدن یک خودروی مشکوک در 
مرکز این شهر دریافت کرده بود. نیروهای پلیس 
عازم محل بوده اند که انفجار رخ داده است. بیانیه 
پلیس آمریکا تاکید می کند که این انفجار حاصل 
یک بمب بزرگ و بسیار قوی بوده است. عکس ها 
نیز نشان دهنده میزان بسیار زیاد خسارت است، 
اما هنوز پلیس آمریکا گزارشی درباره کشته های 
احتمالی این انفجار و اهمیت مکان مورد حمله، 
منتشر نکرده است. خبرنگار العربیه از محل حادثه 
اعلام کرده که فرضیه »کنترل از راه دور« بودن این 

انفجار عمدی مطرح شده است.
محور مقاومت در همه مناطق آسیای غربی در 
آمــاده باش کامل به سر می برد. هم اکنون با 
تشکیل اتاق های عملیات و همچنین اقدامات 
نظامی و امنیتی سطح آمادگی نیروهای رزمی 
به شکل قابل توجهی بالا رفته است. در لبنان 
،سوریه ،عــراق، یمن و به ویــژه ایــران نیروها با 
دریافت دستورات لازم، در هوشیاری کامل 
به سر می برند. در همین راستا، اتاق عملیات 
مشترک گروه های فلسطینی در نوار غزه، روز 
گذشته برای اولین بار، از مانور مشترک خود 
خبر دادنــد و بیانیه ای در این خصوص صادر 
کردند.منبع یاد شده در گفت و گو با روزنامه 
الاخبار در این خصوص به بیان برخی از دلایل 
این رزمایش پرداخت. به گفته وی، هدف از 
این رزمایش مشخص کردن اهداف مرحله ای 
گروه های مقاومت در درگیری ها و جنگ هاست 
که از جمله این اهــداف می توان به »راه هــای 
گسترش درگیری و سازوکارهای فشار نظامی 
علیه اشغالگران، توافق بر سر یکپارچه سازی 
نام نبردها و اطلاعات نظامی در اتاق عملیات 
مشترک گروه های فلسطینی و مهم تر از همه 

تکمیل کــردن مأموریت های نظامی با اقدام 
گروه های مقاومت فلسطینی« اشاره کرد.این 
منبع درباره علت انجام چنین رزمایشی در این 
زمــان گفت که این اقــدام همزمان با دریافت 
اطلاعات و اخبار میدانی صورت گرفته است؛ 
اطلاعاتی که نشان می دهد، احتمالا اشغالگران 
در آستانه پایان دوره ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« اقدامی خائنانه انجام دهند و از این 
رو »این رزمایش پیامی است مبنی بر آمادگی 
ــا در واکــنــش و  ــروه ه ــوان ایــن گ مــقــاومــت و تـ
بازدارندگی ]هر گونه اقدام احتمالی[«.اتاق 
روز  فلسطینی  گــروه هــای  مشترک  عملیات 
گذشته در بیانیه خود در خصوص این رزمایش 
اعلام کرده بود: »در چارچوب همکاری و اقدام 
مشترک گروه های مقاومت فلسطینی، عینیت 
ــم و  ــورت دای بخشی بــه آمــادگــی جنگی بــه ص
مستمر و در نتیجه میزان آمادگی های هجومی، 
ما برای اولین بار آمادگی خود را  برای انجام 
مانورهای نظامی مشترک اعــلام می کنیم«.
طبق گــزارش هــا، پیش بینی می شود که این 
رزمایش روز یک شنبه هفته آینده آغاز شود و به 

مدت یک نیم روز ادامه داشته باشد. همچنین در 
عراق نیروهای بسیج مردمی این کشور با وجود 
انجام عملیات های مختلف علیه تروریست های 
داعشی، با تشکیل اتاق عملیات مشترک با بالا 
بردن ضریب آمادگی و سطح برخورد، خود را 

برای هر پیشامد احتمالی آماده کرده اند.

حمله به کاروان لجستیکی آمریکا در عراق	 
همزمان،وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که بامداد 
جمعه،دشمن صهیونیستی از فــراز طرابلس 
لبنان تــعــدادی موشک به ســوی مصیاف در 
حومه حماه غربی شلیک کرد و پدافند سوریه 
با آن درگیر شد و بیشتر آن ها را ساقط کرد.

مردم شمال لبنان شاهد پرواز این جنگنده ها 
در ارتفاع بسیار پایین بودند و برخی با دیدن 
پس ســوز چهار جنگنده فکر کردند موشک 
های تاماهاوک هستند.در مقابل؛گروه »قاصم 
چهار  به  حمله  دیــروز  مسئولیت  الجبارین« 
ــاروان لجستیکی نیرو های آمریکایی را در  ک
سماوه، ناصریه و دیوانیه عراق برعهده گرفت. در 
همین حال گروه »اصحاب الکهف« نیز اعلام کرد 
که در صورت ناتوانی دولت بغداد در استفاده از 
فرصت اهدایی گروه های مقاومت برای بیرون 
راندن نیروهای آمریکایی، حملات بیشتری را 
به پایگاه های آمریکایی در الظفره تا عین الاسد 

و الحریر انجام خواهد داد.

فاز جدید محور مقاومت 
همزمان با حملات به کاروان های ارتش آمریکا درعراق؛برای اولین بار، گروه های 

فلسطینی رزمایش مشترک برگزار می کنند 
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